
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   67    del registro 
 

OGGETTO: Progetto di ricerca “MASMED” – Consulenza specialistica su strumenti 
di laboratorio e tecnologie biotech – Selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di 
collaborazione. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno TREDICI del mese di  MARZO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso che: 

Con provvedimento deliberativo del 1° febbraio 2008, n. 16 si è formalizzata in atti la convenzione con la 
ditta MASMEC s.r.l., per la consulenza da parte dell’Istituto finalizzata alla realizzazione del Progetto di 
ricerca “MASMED – Consulenza specialistica su strumenti da laboratorio e tecnologie biotech, approvato 
nell’ambito del POR Puglia 2000 – 2006, Programmi Integrati di Agevolazioni PIT n. 3 – Area 
Metropolitana di Bari e avente le finalità di potenziare le infrastrutture di logistica e di trasporto della città, 
garantendo un elevato livello di interconnessione interna e di integrazione a livello produttivo, sociale e 
amministrativo. 

Con il medesimo provvedimento si è dato atto che l’Istituto dovrà provvedere, per il tramite del Gruppo di 
Ricerca allocato presso il Laboratorio di Oncologia Sperimentale Clinica e coordinato dal Dott. Angelo 
Paradiso, all’esecuzione del suddetto progetto per la parte che attiene la ricerca, la progettazione, la 
realizzazione in forma prototipale di micromanipolazione idonei alla gestione di processi di analisi e diagnosi 
di laboratorio nel settore biomedicale. 

Visto  che nell’ambito del finanziamento complessivo concesso dalla MASMEC s.r.l. all’Istituto, nonché 
della relativa programmazione economica, è stata prevista la possibilità di integrazione del Gruppo di Ricerca 
del Laboratorio di Oncologia Sperimentale Clinica, con figure altamente specialistiche con le quali stipulare 
un contratto di collaborazione per la realizzazione della ricerca finalizzata. 

Viste  le note n. 140 e 141 dell’11.2.2008 della Direzione Scientifica, con cui si chiede il reclutamento di n. 2 
professionisti, di cui una unità in possesso del diploma di laurea in Ingegneria Meccanica e l’altra unità con 
diploma di laurea in Ingegneria Informatica o Automazione, cui affidare un incarico di collaborazione a 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

progetto per massimo mesi  12 ( dodici ) ed un compenso di �. 20.000,00, pro-capite, al lordo delle ritenute di 
legge. 

Stabilito che il personale da reclutare per l’esecuzione del progetto di ricerca non risulta essere presente 
nell’elenco degli idonei al conferimento di contratti, approvato con deliberazione del 28 febbraio 2008, n. 50 
e che i tempi ristretti per la realizzazione delle attività affidate all’Istituto dalla Ditta MASMEC s.r.l. non 
consentono di procedere all’indizione di apposito avviso pubblico le cui procedure, per quanto celeri, 
comporterebbero un tempo non inferiore a quarantacinque giorni per il reperimento dei professionisti 
necessari alle attività di ricerca finalizzata. 

Stabilito, altresì, che tra il personale dell’Istituto non si rinvengono dipendenti di pari profilo professionale. 

Vista  la nota del 7 marzo 2008, n. prot. RSO10A8/VM/ba, trasmessa a questo Istituto dalla ditta MASMEC 
s.r.l. con cui, previa intesa tra le parti, sono state sottoposte all’attenzione della Direzione n. 4 curricula di 
neolaureati in ingegneria, preselezionati dalla stessa società per la realizzazione del Progetto “MASMED – 
Consulenza specialistica su strumenti da laboratorio e tecnologie biotech” 

Ritenuto urgente ed indispensabile procedere al reclutamento delle due unità di professionisti laureati in 
Ingegneria e specifica formazione universitaria, provvedendo a selezionare, previo colloquio e valutazione 
comparata dei curricula, le quattro unità di personale segnalate dalla società MASMEC. 

Stabilito di procedere alla costituzione e formalizzazione dell’apposita Commissione d’esame, così 
composta: 

• Presidente                 Dott. Angelo Paradiso, Direttore Scientifico 

• Componente              Dott.ssa Stefania Tommasi, Biologo dirigente del Laboratorio di O.M.S. 

• Segretario                  Sig.ra Teresa Bonarie, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto. 

Stabilito, altresì, che l’Istituto provvederà a stipulare con i due professionisti vincitori della selezione, un 
contratto di collaborazione coordinata a progetto ai sensi e per gli effetti degli artt. 2222 - 2229 e seguenti del 
codice civile, trattandosi di prestazioni di natura intellettuale, senza vincolo di subordinazione. 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

DELIBERA 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Dare atto che, per la realizzazione del progetto di Ricerca Finalizzata “MASMED – Consulenza 
Specialistica su strumenti da laboratorio e tecnologie biotech”, è costituita un’apposita Commissione 
per selezionare due unità di personale con laurea in Ingegneria ( Meccanica, ovvero Informatica o 
Automazione ) tra quelle preselezionate e segnalate dalla società MASMEC s.r.l. che ha stipulato 
una Convenzione con l’Istituto per la realizzazione dell’esecuzione di parte del progetto generale 
approvato nell’ambito del POR Puglia 2000 – 2006, Programmi Integrati di Agevolazioni PIT n. 3 – 
Area metropolitana di Bari. 

2. Le due unità di personale, vincitori della selezione, collaboreranno con il Gruppo di Ricerca presso 
il Laboratorio di Oncologia Medica Sperimentale e saranno coordinate dal Dott. Angelo Paradiso, 
Responsabile del progetto. 

3. L’Istituto provvederà alla stipula di un contratto di collaborazione coordinata a progetto ai sensi e 
per gli effetti degli artt. 2222 – 2229 e seguenti del codice civile, trattandosi di prestazioni di natura 
intellettuale, senza vincolo di subordinazione. 

4. L’incarico avrà decorrenza dalla data di stipulazione del contratto della durata di massimo dodici 
mesi e comunque non oltre la data di scadenza del progetto, per un importo complessivo, pro-capite, 
di �. 20.000,00 al lordo delle ritenute di legge. 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

5. La spesa complessiva, pari ad �. 40.000,00, necessaria per il reclutamento delle due unità di 
professionisti che collaboreranno per la realizzazione del progetto de quo, è prevista nell’ambito 
della programmazione economica di cui al provvedimento n. 16 del 1° febbraio 2008. 

6. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito Web dell’azienda e contestualmente 
trasmessa al Collegio sindacale.  

 

IL DIRETTORE F.F. AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 

________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 

Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal    14.03.2008    al   29.03.2008 
 

Bari,   31.03.2008 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


